
муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«Каменноключинская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 
от  02 сентября   2024 г .                                                                                     № 94- ОД 

 

д.Зяглуд-Какся 

 

Об установлении размера средней стоимости одного горячего питанием в день на 

одного обучающегося, получающего начальное общее образование в МОУ 

«Каменноключинская ООШ» 

 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 

03 июля 2024 года  914 «О внесении изменения в приказ Министерства образования и 

науки Удмуртской Республики от 01 декабря 2023 года № 1936 «Об установлении размера 

средней стоимости одного горячего питания в день на одного обучающегося, 

получающего начальное общее образование в образовательных организациях» и 

приказа Управления образования Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»» от 16.07.2024 года 

г.№ 147  -ОД «О внесении изменений в приказ Управления образования Администрации 

Вавожского района от 06 декабря 2023 № 298-ОД «Об установлении размера средней 

стоимости одного горячего питания в день на одного обучающегося, получающего 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» 

 

приказываю: 

 

1. Установить со 02 сентября 2024 года размер средней стоимости одного горячего обеда 

на одного обучающегося, получающего начальное общее образование в МОУ 

Каменноключинсккая ООШ» Вавожского района  в сумме 93  руб.75 копеек. (Приложение 

1) 

2. Заведующей  хозяйством Старковой Людмиле Васильевне взять на контроль 

использование средств  на улучшение питания, а именно обеспечить приготовление 

готовых блюд в соответствии санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами 

СанПиН 2.4.5.2409-08 прил.3, не допускать отклонение утвержденного цикличного 

десятидневного меню, обогатить  рацион за счет введения   молока, сыра, масла сливочного, 

фруктов.     

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую хозяйством 

Старкову Людмилу Васильевну. 

 

 

Директор                                                             В.В.Черепанова 

 


	муниципальное  общеобразовательное учреждение
	1. Установить со 02 сентября 2024 года размер средней стоимости одного горячего обеда на одного обучающегося, получающего начальное общее образование в МОУ Каменноключинсккая ООШ» Вавожского района  в сумме 93  руб.75 копеек. (Приложение 1)
	2. Заведующей  хозяйством Старковой Людмиле Васильевне взять на контроль использование средств  на улучшение питания, а именно обеспечить приготовление готовых блюд в соответствии санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.4.5.2409-08 ...
	4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую хозяйством Старкову Людмилу Васильевну.
	Директор                                                             В.В.Черепанова

